440,740,577 280,500,000 351,467,973 247,980,000

1년 초과 173,187,623 1,664,451,000 703,202,826 1,901,401,000
소계 6,227,879,807 2,397,918,628 6,016,281,205 2,575,190,165

손상채권 2,133,121,348 25,000,000 2,177,242,556 25,000,000
합계 8,361,001,155 2,422,918,628 8,193,523,761 2,600,190,165

   ( 단위
:원)

구분
당기말 전기말

매입채무및기타채
무

기타금융부채
매입채무및기타채

무
기타금융부채

6개월 이내 3,582,851,469 2,070,034,543 3,284,531,272 2,012,968,178
6개월 ~ 1년 미만 - 81,615,525 - 56,088,118
1년 ~ 2년 미만 - 1,687,089,029 - 1,479,505,806

합계 3,582,851,469 3,838,739,097 3,284,531,272 3,548,562,102

(3) 시장위험
시장위험은 이자율, 환율 등의 변동으로 인하여 금융상품의 공정가치나 미래현금흐름이 변
동할 위험을 의미합니다. 당사는 시장위험을 환위험과 이자율위험 2가지 측면에서 관리하고
있습니다.

① (환위험) 당사는 내수위주로 영업활동을 영위하고 있어서 환율변동위험에 따른 재무제표
에 미치는 영향은 크지 않습니다. 당사의 외환위험관리 목표는 환율변동으로 인한 불확실성
과 손익변동을 최소화함으로써 안정적인 사업운영과 원가 경쟁력을 확보하는데 있습니다.

보고기간 종료일 현재 외화자산부채 내역은 다음과 같습니다.

보고기간 종료일 현재 외화자산부채에 대한 민감도 분석결과는 다음과 같습니다.

② (이자율위험) 당사는 이자발생 금융부채를 보유하고 있으므로 이자율위험에 노출되어 있
습니다. 당사는 이자율위험을 정기적으로 측정하고, 이자율위험이 중요하지 않은 수준에서
관리될 수 있도록 모니터링하고 있습니다.

<당기말>   ( 단위
:USD)

구분
외화자산 외화부채

현지통화 환산금액 현지통화 환산금액
USD - - 89,625.04 106,250,485

<전기말>   ( 단위
:USD)

구분
외화자산 외화부채

현지통화 환산금액 현지통화 환산금액
USD - - 75,747.21 82,412,964

   ( 단위
:원)

구   분
당반기 전기

10% 상승 10% 하락 10% 상승 10% 하락
외화환산손익 (10,625,049) 10,625,049 (8,241,296) 8,241,296

보고기간 종료일 현재 변동이자발생 자산부채 내역은 다음과 같습니다.

보고기간 종료일 현재 이자발생 자산부채의 민감도 분석결과는 다음과 같습니다.

6. 매출채권 및 기타채권

(1) 보고기간 종료일 현재 매출채권 및 기타채권 내역은 다음과 같습니다.

   ( 단위
:원)
구분 당기말 전기말

이자발생 금융자산 4,051,259,763 7,407,345,567

   ( 단위
:원)

구분
당기말 전기말

100bp 상승 100bp 하락 100bp 상승 100bp 하락
이자수익 40,512,598 (40,512,598) 74,073,456 (74,073,456)

<당기말>   ( 단위
:원)

구분 계정 채권액 대손충당금
현재가치할인차

금
장부금액

유동자산

매출채권
8,361,001,155 (2,031,268,22

7)
- 6,329,732,92

8
미수금 195,467,628 (25,000,000) - 170,467,628

유동성보증금 563,000,000 - (32,321,320) 530,678,680

기타유동채권 소계
9,119,468,783 (2,056,268,22

7)
(32,321,320) 7,030,879,23

6

비유동자산

보증금
1,624,451,000 - (42,552,860) 1,581,898,14

0
장기대여금 40,000,000 - - 40,000,000

기타비유동채권 소
계

1,664,451,000 - (42,552,860) 1,621,898,14
0

합계
10,783,919,78

3
(2,056,268,22

7)
(74,874,180) 8,652,777,37

6

<전기말>   ( 단위
:원)

구분 계정 채권액 대손충당금
현재가치할인차

금
장부금액

유동자산

매출채권
8,193,523,761 (1,814,600,26

6)
- 6,378,923,49

5
미수금 28,509,165 (25,000,000) - 3,509,165

유동성보증금 670,280,000 - (3,915,869) 666,364,131

기타유동채권 소계
8,892,312,926 (1,839,600,26

6)
(3,915,869) 7,048,796,79

1

비유동자산

보증금
1,861,401,000 - (37,873,362) 1,823,527,63

8
장기대여금 40,000,000 - - 40,000,000

기타비유동채권 소
계

1,901,401,000 - (37,873,362) 1,863,527,63
8

합계
10,793,713,92

6
(1,839,600,26

6)
(41,789,231) 8,912,324,42

9

(2) 보고기간 중 대손충당금 변동내역은 다음과 같습니다.

<당기>   ( 단위
:원)

구분
유동

매출채권 기타채권
당기초 1,814,600,266 25,000,000

대손상각비(환입) 218,867,961 -
제각 (2,200,000) -

상각채권회수 - -
기타 - -

당기말 2,031,268,227 25,000,000

<전기>   ( 단위
:원)

구분
유동

매출채권 기타채권
당기초 1,679,062,043 36,040,000

대손상각비(환입) 419,870,323 25,000,000
제각 (284,332,100) (36,040,000)

상각채권회수 - -
기타 - -

당기말 1,814,600,266 25,000,000

7. 기타금융자산

(1) 보고기간 종료일 현재 기타금융자산의 내역은 다음과 같습니다.

(2) 보고기간 종료일 현재 당기손익-공정가치측정 금융자산의 내역은 다음과 같습니다.

(3) 보고기간 종료일 현재 기타포괄손익-공정가치측정 금융자산 내역은 다음과 같습니다.

(*) 스마트스터디 주식회사는 '21년 12월 임시주주총회에서 사명을 더핑크퐁컴퍼니 주식회
사로 변경하였습니다.

   ( 단위
:원)

구분 계정 당기말 전기말
유동자산 당기손익-공정가치 측정 금융자산 9,846,007,688 5,018,463,279

비유동자산 기타포괄손익-공정가치 측정 금융자산 125,180,568,079 75,381,827,660
합계 135,026,575,767 80,400,290,939

   ( 단위
:원)

구분 취득원가 당기말 전기말
채권형 수익증권_대신증권 10,002,646,047 9,846,007,688 5,018,463,279

   ( 단위
:원)
구분 취득원가 당기말 전기말

유진투자증권 147,386,898 53,925,000 59,250,000
네이버 998,548,200 1,230,125,000 950,625,000
카카오 498,702,640 725,625,000 502,455,000
더핑크퐁컴퍼니(*) 67,364,196,660 118,887,741,000 73,868,996,660
베이비샤크넥스트유니콘펀드 1,200,000,000 1,200,000,000 -
주식혼합형 수익증권 3,000,000,000 3,082,652,079 -
(주)퀸시 300,029,475 0 1,000
한국문구공업협동조합 500,000 500,000 500,000

합계 73,509,363,873 125,180,568,079 75,381,827,660

(4) 보고기간 중 당기손익-공정가치측정 금융자산 변동 내역은 다음과 같습니다.

(5) 보고기간 중 기타포괄손익-공정가치측정 금융자산 변동 내역은 다음과 같습니다.

8.재고자산

(1) 보고기간 종료일 현재 재고자산 내역은 다음과 같습니다.

   ( 단위
:원)
구분 당기 전기

기초금액 5,018,463,279 6,988,157,737
취득 55,110,402,674 5,000,000,000
처분 (50,126,219,906) (6,975,605,005)

평가손익 (156,638,359) 5,910,547
기타 - -

기말금액   9,846,007,688   5,018,463,279

   ( 단위
:원)
구분 당기 전기

기초금액 75,381,827,660 34,851,000
취득 4,210,560,000 75,368,137,500
처분 (13,141,888,031) (3,610,965)

평가손익 58,730,068,450 (17,549,875)
기말금액 125,180,568,079 75,381,827,660

   ( 단위
:원)

구분
당기말 전기말

평가전금액 평가충당금 장부가액 평가전금액 평가충당금 장부가액

제품
10,984,114,4

58
(626,362,149

)
10,357,752,3

09
12,148,553,3

10
(894,199,780

)
11,254,353,5

30

상품
1,372,548,59

6
(42,186,043) 1,330,362,55

3
1,617,248,29

0
(49,601,817) 1,567,646,47

3

재공품
2,356,090,57

0
- 2,356,090,57

0
2,213,610,71

3
- 2,213,610,71

3

원재료
235,331,774 (22,553,119) 212,778,655 986,978,156 (175,625,407

)
811,352,749

합계
14,948,085,3

98
(691,101,311

)
14,256,984,0

87
16,966,390,4

69
(1,119,427,00

4)
15,846,963,4

65